
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 일자리정책과

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

일자리정책과 8,829,623 10,005,442 △1,175,819

국 49,000

균 346,639

도 1,155,954

시 7,278,030

고용안정 8,727,373 9,855,416 △1,128,043

국 49,000

균 346,639

도 1,155,954

시 7,175,780

고용촉진 활성화 3,902,432 4,944,361 △1,041,929

국 49,000

균 346,639

도 697,084

시 2,809,709

고용촉진사업 4,636 6,622 △1,986

203 업무추진비 4,636 6,622 △1,986

03 시책추진업무추진비 4,636 6,622 △1,986

○일자리대책 업무추진 4,636

일자리 공시제 6,200 17,000 △10,800

201 일반운영비 6,200 17,000 △10,800

01 사무관리비 6,200 17,000 △10,800

○일자리공시제, 단비일자리 등 홍보물 제작
3,000

○일자리시책 중앙·외부평가 자료작성 등
3,200

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(전환사업) 357,200 595,000 △237,800

균 65,000

도 262,980

시 29,220

307 민간이전 357,200 595,000 △237,800

균 65,000

도 262,980

시 29,220

02 민간경상사업보조 357,200 595,000 △237,800

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업
357,200

균 65,000

도 262,980

시 29,220

지역주도형 청년일자리 사업(기존1유형) 36,078 68,328 △32,250

균 19,432

도 4,994

시 11,652

6,622,000원*0.7

3,000,000원

800,000원*4회

357,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 6,000 9,360 △3,360

균 3,000

도 900

시 2,100

01 사무관리비 6,000 9,360 △3,360

○부천 청년 지역특화 일자리사업 참여 청년
직무교육비 6,000

균 3,000

도 900

시 2,100

307 민간이전 30,078 58,968 △28,890

균 16,432

도 4,094

시 9,552

02 민간경상사업보조 30,078 58,968 △28,890

○부천 청년 지역특화 일자리사업 참여 청년
인건비 25,078

균 13,932

도 3,344

시 7,802

○부천 청년 지역특화 일자리사업 참여 청년
추가채용 인센티브 5,000

균 2,500

도 750

시 1,750

지역주도형 청년일자리 사업(신규1유형) 74,672 102,500 △27,828

균 41,151

도 10,056

시 23,465

201 일반운영비 6,000 12,500 △6,500

균 3,000

도 900

시 2,100

01 사무관리비 6,000 12,500 △6,500

○부천 청년 문화콘텐츠산업 일자리사업 참
여 청년 직무교육비 6,000

균 3,000

도 900

시 2,100

307 민간이전 68,672 90,000 △21,328

균 38,151

도 9,156

시 21,365

02 민간경상사업보조 68,672 90,000 △21,328

6,000,000원

25,078,000원

5,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

○부천 청년 문화콘텐츠산업 일자리사업 참
여 청년 인건비 68,672

균 38,151

도 9,156

시 21,365

신중년 경력형 일자리사업 94,498 259,600 △165,102

균 45,449

시 49,049

307 민간이전 94,498 259,600 △165,102

균 45,449

시 49,049

02 민간경상사업보조 94,498 259,600 △165,102

○신중년 경력형 일자리사업
94,498

균 45,449

시 49,049

섹터특화형 노사공동일자리사업 740,031 601,760 138,271

307 민간이전 679,031 601,760 77,271

05 민간위탁금 679,031 0 679,031

○일드림(Dream)센터 위탁운영비
679,031

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

01 시설비 44,000 0 44,000

○일드림(Dream)센터 3섹터 조성공사
44,000

405 자산취득비 17,000 0 17,000

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

○일드림(Dream)센터 3섹터 집기구입비
17,000

대학일자리센터 지원 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○대학일자리 플러스센터 지원
50,000

외국인주민 고용안정 69,243 80,588 △11,345

307 민간이전 69,243 80,588 △11,345

02 민간경상사업보조 69,243 80,588 △11,345

○외국인주민 일자리사업 69,243

지역일자리 네트워크 38,916 39,874 △958

201 일반운영비 33,696 34,074 △378

01 사무관리비 33,696 34,074 △378

○경기도일자리재단 사무소 사용료
33,696

301 일반보전금 5,220 5,800 △580

68,672,000원

94,498,000원

679,031,000원

44,000,000원

17,000,000원

50,000,000원

69,243,000원

33,696,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

11 행사실비지원금 5,220 5,800 △580

○일자리네트워크 협력강화 추진비
900

○일자리네트워크협의회 회의참석 수당
4,320

일자리센터 운영 124,091 142,251 △18,160

101 인건비 45,062 44,025 1,037

04 기간제근로자등보수 45,062 44,025 1,037

○부천일지매 기간제근로자 인건비 32,790

―기본급 23,862

―주휴수당
5,423

―연차수당
1,085

―부대경비 2,420

○부천일지매 기간제근로자 생활임금 5,699

―기본급 4,477

―주휴수당
1,018

―연차수당
204

○부천일지매 기간제근로자 보험료 3,273

―국민연금 1,733

―건강보험 1,365

―노인장기요양보험
175

○부천일지매 기간제근로자 여비
3,300

201 일반운영비 29,400 36,820 △7,420

01 사무관리비 27,300 34,720 △7,420

○일자리센터 운영비 26,600

―센터 홍보비 5,000

―복사용지, 사무용품 구입 등
3,600

―워크넷문자서비스 사용료
12,000

―공기청정기 임차료
480

―무인경비시스템 1,200

―냉온수기 사용료 240

―소독방역비 1,200

―복합기 임차료 2,880

○부천일자리센터 운영 용역업체 선정 제안
심사 수당 700

02 공공운영비 2,100 2,100 0

900,000원

4,320,000원

9,860원*5시간*2명*22일*11월

9,860원*5시간*2명*5일*11월

9,860원*5시간*2명*1일*11월

5,000원*2명*22일*11월

1,850원*5시간*2명*22일*11월

1,850원*5시간*2명*5일*11월

1,850원*5시간*2명*1일*11월

38,489,000원*4.5%

38,489,000원*3.545%

1,365,000원*12.81%

150,000원*2명*11월

5,000,000원

300,000원*12월

1,000,000원*12월

40,000원*12월*1대

100,000원*12월

20,000원*12월

100,000원*12월

240,000원*12월

100,000원*7명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

○부천청년리더# 운영비 1,800

―일반전화 사용료 1,800

○부천청년리더# 시설장비 유지비 300

―에어컨 관리비용(수리, 청소)
300

202 여비 1,152 1,440 △288

01 국내여비 1,152 1,440 △288

○일자리네트워크 업무추진 여비
1,152

203 업무추진비 3,477 4,966 △1,489

03 시책추진업무추진비 3,477 4,966 △1,489

○일자리발굴 업무추진 3,477

301 일반보전금 45,000 55,000 △10,000

14 기타보상금 45,000 55,000 △10,000

○벼락 맞은 정장(면접정장) 대여비 지원
45,000

경기 청년뉴딜사업 1,412,434 1,294,974 117,460

도 294,594

시 1,117,840

201 일반운영비 1,412,434 1,294,974 117,460

도 294,594

시 1,117,840

01 사무관리비 1,412,434 1,294,974 117,460

○부천일자리센터 상담인력 및 프로그램운영
용역 1,412,434

―시군일자리센터 인건비 및 법정경비 등
1,323,418

도 294,594

시 1,028,824

―취업지원프로그램·취업행사 운영·면접
장대여 및 기타 제경비 89,016

사회적경제 육성 지원 20,477 22,966 △2,489

201 일반운영비 17,000 18,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

○사회적경제육성위원회 등 회의참석수당
2,000

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○사회연대경제 지방정부협의회비
15,000

203 업무추진비 3,477 4,966 △1,489

03 시책추진업무추진비 3,477 4,966 △1,489

○사회적경제기업 발굴육성 업무추진
3,477

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 222,166 657,739 △435,573

균 166,607

150,000원*12월

300,000원

120,000원*1명*12월*0.8

4,966,000원*0.7

45,000,000원

1,323,417,610원

89,015,850원

100,000원*10명*2회

15,000,000원*1회

4,966,000원*0.7



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

시 55,559

307 민간이전 222,166 657,739 △435,573

균 166,607

시 55,559

02 민간경상사업보조 222,166 657,739 △435,573

○사회적기업 일자리창출 지원사업
222,166

균 166,607

시 55,559

사회적기업 사회보험료 지원 205,120 75,771 129,349

도 102,560

시 102,560

307 민간이전 205,120 75,771 129,349

도 102,560

시 102,560

02 민간경상사업보조 205,120 75,771 129,349

○사회적기업 사회보험료 지원사업
205,120

도 102,560

시 102,560

마을기업 육성 지원사업 18,000 50,000 △32,000

균 9,000

시 9,000

307 민간이전 18,000 50,000 △32,000

균 9,000

시 9,000

02 민간경상사업보조 18,000 50,000 △32,000

○마을기업 육성지원 사업
18,000

균 9,000

시 9,000

사회적경제센터 운영 178,184 404,577 △226,393

201 일반운영비 169,832 234,562 △64,730

01 사무관리비 30,328 65,908 △35,580

○사회적경제센터 운영 17,448

―무인경비 1,848

―복사용지 등 사무용품 구입
3,600

―냉온수기 임차료 720

―복합기 임차료 2,880

―청소용역 8,400

○사회적경제센터 업무추진 급양비
2,880

222,166,000원

205,120,000원

18,000,000원

154,000원*12월

300,000원*12월

20,000원*3대*12월

240,000원*1대*12월

700,000원*12월

50,000원*6명*12월*0.8



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

○사회적경제 홍보콘텐츠 등 제작
10,000

02 공공운영비 24,454 22,654 1,800

○사회적경제센터 공공요금 16,920

―전기 및 가스요금 15,600

―상하수도요금 480

―인터넷요금 840

○사회적경제센터 차량 관리 2,160

―유지비 1,260

―공공요금 및 제세비 400

―차량 종합보험료 500

○사회적경제센터 홈페이지 유지관리 3,600

―유지비 3,600

○건물유지비 1,174

○경기도사회적경제센터협의회 연회비
600

03 행사운영비 115,050 146,000 △30,950

○사회적경제 인재육성(시옷스쿨)
18,000

○사회적경제 판로경영지원사업
40,050

○사회적경제 페스타 43,000

○사회적경제 네트워크 활성화 추진비
14,000

202 여비 6,912 8,640 △1,728

01 국내여비 6,912 8,640 △1,728

○사회적경제센터 업무추진 여비
6,912

301 일반보전금 1,440 1,800 △360

11 행사실비지원금 1,440 1,800 △360

○사회적경제 관련 행사실비보상
1,440

사회적경제 협업 공간 운영 10,786 45,406 △34,620

201 일반운영비 10,786 10,906 △120

01 사무관리비 3,920 4,040 △120

○사회적경제 협업 공간 운영 3,920

―냉온수기 임차료 240

―복합기 임차료 2,880

―정화조 청소요금 400

―소방작동기능 점검수수료
400

02 공공운영비 6,866 6,866 0

○사회적경제 협업 공간 공공요금 4,800

―전기요금 3,600

10,000,000원

1,300,000원*12월

40,000원*12월

70,000원*12월

1,260,000원*1대

400,000원*1대

500,000원

300,000원*12월

1,174,000원

600,000원

18,000,000원

40,050,000원

43,000,000원

14,000,000원

120,000원*6명*12월*0.8

1,440,000원

20,000원*1대*12월

240,000원*1대*12월

400,000원

400,000원

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

―상수도 요금 600

―인터넷 및 전화요금 600

○건물유지비 2,066

사회적경제 창업지원사업 33,000 36,000 △3,000

도 9,900

시 23,100

201 일반운영비 3,000 6,000 △3,000

도 900

시 2,100

03 행사운영비 3,000 6,000 △3,000

○사회혁신기업 컨설팅 지원
3,000

도 900

시 2,100

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○사회혁신기업 육성 지원
30,000

도 9,000

시 21,000

사회적경제 나눔장터 조성사업 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○사회적경제 나눔장터 조성
20,000

도 6,000

시 14,000

소셜벤처(단비기업) 창업지원 82,800 105,300 △22,500

201 일반운영비 32,800 55,300 △22,500

01 사무관리비 2,800 2,800 0

○단비기업 창업 지원사업 심사수당
2,800

03 행사운영비 30,000 52,500 △22,500

○단비기업 창업 경연대회
30,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○단비기업 창업 지원 50,000

50,000원*12월

50,000원*12월

2,470원*836.4㎡

3,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

100,000원*7명*4회

30,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

공정무역활성화 33,900 46,100 △12,200

도 6,000

시 27,900

201 일반운영비 13,900 26,100 △12,200

01 사무관리비 4,400 13,900 △9,500

○공정무역위원회 수당
1,400

○공정무역, 공유경제 홍보물품 제작
3,000

03 행사운영비 9,500 12,200 △2,700

○공정무역, 공유경제 교육 및 캠페인
9,500

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○공정무역 활성화 지원사업
20,000

도 6,000

시 14,000

지역특화사업 70,000 90,000 △20,000

국 49,000

시 21,000

201 일반운영비 70,000 90,000 △20,000

국 49,000

시 21,000

03 행사운영비 70,000 90,000 △20,000

○지역특화사업 70,000

국 49,000

시 21,000

공공근로사업 2,046,131 2,021,078 25,053

도 241,930

시 1,804,201

공공근로사업 1,562,271 1,529,078 33,193

101 인건비 1,550,271 1,514,078 36,193

04 기간제근로자등보수 1,550,271 1,514,078 36,193

○공공근로사업 인건비 1,550,271

201 일반운영비 12,000 15,000 △3,000

01 사무관리비 12,000 15,000 △3,000

○공공근로사업 일반운영비
12,000

지역공동체 일자리사업(전환) 483,860 492,000 △8,140

도 241,930

시 241,930

100,000원*7명*2회

3,000,000원

9,500,000원

20,000,000원

70,000,000원

1,550,270,380원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 공공근로사업 (단위:천원)

101 인건비 464,924 483,162 △18,238

도 232,462

시 232,462

04 기간제근로자등보수 464,924 483,162 △18,238

○지역공동체 일자리사업 인건비
464,924

도 232,462

시 232,462

201 일반운영비 18,936 8,838 10,098

도 9,468

시 9,468

01 사무관리비 15,936 8,838 7,098

○지역공동체 일자리사업 일반운영비
15,936

도 7,968

시 7,968

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○우산수리센터 1ㆍ3호점 공간 공공요금 3,000

―전기요금 2,400

도 1,200

시 1,200

―상수도요금 600

도 300

시 300

건전노사문화 정착 및 근로자복지 증진 2,778,810 2,889,977 △111,167

도 216,940

시 2,561,870

노사협력 및 근로자 사기앙양 169,320 187,359 △18,039

201 일반운영비 4,800 4,800 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○공인노무사 수당 4,800

203 업무추진비 3,477 4,966 △1,489

03 시책추진업무추진비 3,477 4,966 △1,489

○노사화합 업무추진 3,477

307 민간이전 161,043 177,593 △16,550

02 민간경상사업보조 95,243 99,093 △3,850

○노조간부 및 근로자 교육
17,730

○근로자산업시찰 및 교류사업
16,920

○노동법률상담소 운영 60,593

04 민간행사사업보조 65,800 78,500 △12,700

○노사공동ESG경영혁신 활성화사업
10,800

464,924,000원

15,936,000원

200,000원*12월

50,000원*12월

200,000원*2명*12월

4,966,000원*0.7

17,730,000원

16,920,000원

60,593,000원

10,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 건전노사문화 정착 및 근로자복지 증진 (단위:천원)

○근로자의 날 및 노동문화제 행사
40,000

○노동자 체육대회 지원 15,000

비정규직근로자 지원센터 운영 304,924 303,370 1,554

307 민간이전 304,924 301,570 3,354

05 민간위탁금 304,924 301,570 3,354

○비정규직근로자 지원센터 위탁운영비
304,924

근로복지관 운영 1,198,874 1,194,254 4,620

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○근로복지시설 회계점검 외부위원 자문료
2,400

307 민간이전 1,193,174 1,167,694 25,480

05 민간위탁금 1,193,174 1,167,694 25,480

○근로자종합복지관 민간위탁 운영비
660,605

○노동복지회관 민간위탁 운영비
532,569

401 시설비및부대비 3,300 17,160 △13,860

01 시설비 3,300 17,160 △13,860

○근로복지시설 정기안전점검
3,300

이동노동자쉼터 운영 323,000 305,000 18,000

도 96,900

시 226,100

307 민간이전 323,000 305,000 18,000

도 96,900

시 226,100

05 민간위탁금 323,000 305,000 18,000

○이동노동자쉼터 민간위탁 운영비
323,000

도 96,900

시 226,100

노사민정협의회 운영지원 270,599 315,694 △45,095

201 일반운영비 8,800 10,100 △1,300

01 사무관리비 8,800 10,100 △1,300

○노사민정협의회 등 회의참석수당
7,200

○노사민정협력활성화 외부평가 및 홍보물
제작 1,600

307 민간이전 261,799 260,625 1,174

03 민간단체법정운영비보조 261,799 260,625 1,174

○노사민정사무국 운영 261,799

40,000,000원

15,000,000원

304,924,000원

300,000원*2명*4개소

660,605,000원

532,569,000원

1,650,000원*2회

323,000,000원

100,000원*18명*4회

1,600,000원

261,798,200원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 건전노사문화 정착 및 근로자복지 증진 (단위:천원)

지역노사민정 협력활성화 지원 136,000 210,000 △74,000

307 민간이전 136,000 210,000 △74,000

02 민간경상사업보조 136,000 210,000 △74,000

○노사민정협력활성화 사업
136,000

노동안전지킴이 운영 110,713 90,000 20,713

도 49,066

시 61,647

307 민간이전 110,713 90,000 20,713

도 49,066

시 61,647

02 민간경상사업보조 110,713 90,000 20,713

○노동안전지킴이 운영 110,713

도 49,066

시 61,647

노동권익 서포터즈 운영 117,300 117,300 0

도 35,190

시 82,110

307 민간이전 117,300 117,300 0

도 35,190

시 82,110

02 민간경상사업보조 117,300 117,300 0

○노동권익 서포터즈 운영
117,300

도 35,190

시 82,110

지역참여형 노동협업 공모사업 운영 29,280 41,000 △11,720

도 8,784

시 20,496

307 민간이전 29,280 41,000 △11,720

도 8,784

시 20,496

02 민간경상사업보조 29,280 41,000 △11,720

○지역참여형 노동협업 공모사업 운영
29,280

도 8,784

시 20,496

현장노동자 휴게시설 개선사업 90,000 90,000 0

도 27,000

시 63,000

402 민간자본이전 90,000 90,000 0

도 27,000

시 63,000

136,000,000원

110,713,000원

117,300,000원

29,280,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 건전노사문화 정착 및 근로자복지 증진 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 90,000 0

○현장노동자 휴게시설 개선사업
90,000

도 27,000

시 63,000

배달종사자 교육 및 안전장비 지원 28,800 36,000 △7,200

307 민간이전 28,800 36,000 △7,200

02 민간경상사업보조 28,800 36,000 △7,200

○배달종사자 교육 및 안전장비 지원사업 보
조금 28,800

교육환경조성(일자리정책과) 60,000 50,000 10,000

교육경비지원 60,000 50,000 10,000

특성화고 우수인재 육성지원사업 60,000 50,000 10,000

308 자치단체등이전 60,000 50,000 10,000

08 교육기관에대한보조 60,000 50,000 10,000

○기능경기대회 대비 프로그램운영 지원
30,000

○상업경진대회 지원사업(부천국제통상고)
15,000

○상업경진대회 지원사업(부천정보산업고)
15,000

행정운영경비(일자리정책과) 42,250 100,026 △57,776

기본경비 42,250 50,026 △7,776

기본경비 42,250 50,026 △7,776

201 일반운영비 17,482 20,506 △3,024

01 사무관리비 16,416 19,440 △3,024

○부서운영기본경비 16,416

―일반수용비 7,296

―급양비 9,120

02 공공운영비 1,066 1,066 0

○우편요금 1,066

―일반 155

―등기 911

202 여비 21,888 25,920 △4,032

01 국내여비 21,888 25,920 △4,032

○업무추진기본여비
21,888

203 업무추진비 2,880 3,600 △720

04 부서운영업무추진비 2,880 3,600 △720

○부서운영업무추진비
2,880

90,000,000원

28,800,000원

30,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

40,000원*19명*12월*0.8

50,000원*19명*12월*0.8

430원*30건*12월

2,530원*30건*12월

120,000원*19명*12월*0.8

300,000원*12월*0.8


